
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 472
2. až 8. 5. 2022

Propojené - 4× 6×61.

Vyplňte každou tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani v ohraničených 
oblastech 2×3. Jednotlivé úlohy mají dále tyto pravidla:
• Nesousledné sudoku (vlevo nahoře) – Nikde v tabulce spolu nesmí sousedit čísla, jejichž rozdíl je roven 1.
• Antiknight sudoku (vpravo nahoře) – Každá dvě políčka spojená jedním skokem šachového jezdce (do L) 

musí obsahovat dvě různá čísla.
• Klasické sudoku (vpravo dole) – Normální klasika.
• Bezdotykové sudoku (vlevo dole) – Políčka se stejnými čísly nesmí diagonálně sousedit (nedotýkají se 

rohem).
Tabulky jsou navzájem propojené tak, že čísla na stejných souřadnicích musí být různá ve všech tabulkách.
Pokud budete luštit tabulky postupně dle naznačených šipek, tak platí, že k jednoznačnému vyluštění tabulky 
nepotřebujete jakékoliv informace z tabulek následujících.

Autor: Jakub Hrazdira
 

5

3

2

1

4

6

3

4

1

N
e
so

u
sl
e
d
n
é

A
n
tikn

ig
h
t

B
e
zd

o
ty
ko

vé
K
la
sika



Kolo 472
2. až 8. 5. 2022

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Čtyři oblas�2.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani v ohraničených čtvercích 
3×3. V tabulce jsou vyznačeny šedou barvou 4 oblasti. Pro jednotlivé oblasti platí následující pravidla:
• Nesousledné sudoku (vlevo nahoře) – Pro každé číslo v šedém poli této oblasti platí, že v sousedním poli 

(včetně polí ležících mimo oblast) nesmí být sousledné číslo (rozdíl těchto dvou čísel nesmí být 1).
• Antiknight sudoku (vpravo nahoře) – Pro každé číslo v šedém poli této oblasti platí, že ve vzdálenosti 

jednoho skoku šachového jezdce (včetně polí ležících mimo oblast) nesmí být stejné číslo.
• Klasické sudoku (vpravo dole) – Normální klasika.
• Bezdotykové sudoku (vlevo dole) – Pro každé číslo v šedém poli této oblasti platí, že nesmí diagonálně 

sousedit (včetně polí ležících mimo oblast) se stejným číslem.
Oblasti jsou navzájem propojené tak, že čísla na stejných souřadnicích těchto 4 oblastí musí být různá.

Autor: Jakub Hrazdira
 

5

7

6

2

34

3

8

4

8

1

8

9

5


	1: Stránka 1
	Stránka 2

